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Duke Ju falenderuar per bashkepunirnin, 

Ne zbatim te ligjit nr. 9121, date 28.07.2003, "Per Mbrojtjen e Konkurrences", i ndryshuar, 
Komisioni i Konkurrences, u shpreh me vendimin nr. 780, date 04.03.2021, "Per disa 
rekomandime per rritjen e konkurrences ne ankandin publik me objekt, "Shitje me ankand te 
aksioneve te Klubit te Futbollit "Vllaznia", zhvilluar nga Bashkia Shkoder", te cilin e gjeni 
bashkelidhur, 

Komisioni i Konkurrences, ne mbledhjen e tij te dates 04.03.2021, mori ne shqyrtim 
kerkese/ankesen e paraqitur nga operatori "Almire Gurakuqi" (person fizik), me Iende 
"Kerkese per vleresimin e kritereve te vecanta te dokumenteve te ankandit me objek "Shitje 
me ankand te aksioneve te Klubit te Futbollit "Vllaznia", zhvilluar nga Bashkia Shkoder". 

BASHKISE SHKODER 
Rruga: "13 Dhjetori", Nr. 1, Shkoder 

Lenda: Dergim Vendimi 

Tirane, me ~._l_.20~ Nr. 1()51 prot. 
L 
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Nga vleresimi i dokurnentacionit te paraqitur nepermjet kesaj ankese rezulton se: 
Autoriteti shires Bashkia Shkoder ka filluar proceduren e hapur te ankandit me objekt 
"Shitje me ankand te aksioneve te Klubit te Futbollir "Vllaznia" SHA ne masen 
100%", me vlere fillestare te ankandit 50,794,000 leke. Si afat i fundit per dorezimin 
e kerkesave per pjesemarrje eshte caktuar data 09.03.2020, ora 10.00. 

Prane Autoritetit te Konkurrences, nga personi fizik "Almire Gurakuqi", eshte paraqirur 
nje kerkese per vleresimin e kritereve te vecanta te dokumenteve te ankandit me objekt 
"Shitje me ankand te aksioneve tc Klubit te Futbollit "Vllaznia" SHA, zhvilluar nga 
Bashkia Shkoder. 

VEREN SE: 

Baze ligjore: Neni 24, germa d) dhe f); neni 26; neni 69 dhe 70 te ligjit nr. 912 l, date 
28.07.2003 "Per Mbrojtjen e Konkurrences", i ndryshuar. 

Komisioni i Konkurrences pas shqyrtimit te Relacion "Mbi vleresimin e kerkeses se 
personit fizik "Almire Gurakuqi" per vleresimin e kritereve te vecanta te dokumenteve te 
ankandit me objekt "Shitje me ankand te aksioneve re Klubit te Futbollit "Vllaznia", 
zhvilluar nga Bashkia Shkoder, 

Shqyrtimin e Relacionit "Mbi vleresimin e kerkeses se personit fizik ,:<t~1~ ~:8,:~;:;~1, 

"Almire Gurakuqi" per vleresimin e kritereve te vecanta. te dokumentevc),f"' / ... ·.~. -.::--1 v;~;fii 
"· O i ;~. !; ..,.. in 

te ankandit me objekt "Shitje me ankand te aksioneve te Klubit te Futbollit t;) ll\.: : f: ' 
~J. • ... / :F)I 

"Vllaznia", zhvilluar nga Bashkia Shkoder". ~ ,.1::~"2- ~. 
1·; .!1 ~r~~~~ r,,, \'l'" 

Objekt: 

Ne mbledhjen e tij te dates o It. C13 .2021 ,shqyrtoi ceshtjen me: 

Znj. Juliana LATIF I Kryetar 
Znj. LeidaMATJA Zv/Kryetar 
Z. Eduard YPI Anetar 
Znj. Adriana BERBERI Anetar 

Kornisioni i Konkurrences me pjesemarrjen e: 

"Per disa rekomandime per rr'itjen e konkurrences ne ankandin publik me objekt 
"Shitje me ankand te aksioneve te Klubit te. Futbollit "Vllaznia", zhvilluar nga 

Bashkia Shkoder" 
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Komisioni i Konkurrences, bazuar ne nenin 24 shkronja d, e f), nenin 26 dhe 69 dhe 70 
te ligjit nr. 9 l 21, date 28. 07.2003 "Per Mbrojtjen e Konkurrences". i ndrvshuar. . - , 

PER KETO ARSYE: 

Referuar pikes 3.3.1, gerrna dh), te VKM nr. 1719, date 17.12.2008, "Per miratimin e 
rregullave te ankandit publik", i ndryshuar, lista e dokumentacionit, Iigjor dhe 
adrninistrativ, te kanditateve/ofertuesve, te kerkuar nga autoriteti shires, per te drejten 
per te marre pjese ne procesin e ankandit, duhet te hartohen ne perputhje me nenin 29 
dhe 30 te Ligjit nr. 9874, date 14.2.2008, "Per ankandin publik", te ndryshuar (LAP). 
Ne seksionin 4 te Dokumenteve Standarte te Ankandit (DSA) te hartuara nga Bashkia 
Shkoder, percaktohet se: "Kandidatet bleres duhet te plotesojne kushtet e meposhtme 
per r'u kualifikuar sipas shtojces 5 te DSA ",duke mos percaktuar kriteret sipas LAP 
se si dhe DSA-te e rniratuara nga APP, kritere keto te cilat nuk duhet te modifik.ohen 
apo ndryshohen nga Autoriteti Shires. 
Konkretisht sipas LAP-se dhe DSA-ve, kandidatet bleres duhet te plotesojne kushtet 
e meposhtme per tu kualifikuar: 
a) formularin e sigurimit te ofertes per shumen dhe vlefshmerine e kerkuar ne 

dokurnentet stanclarde te ankandit; 
b) vertctimin nga Qendra Kornbetare e Regjistrimit; 
c) certifikaten e regjistrirnit ne organin tatimor ose NIPT-in. 
d) ne rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit nje kopje e te cilit 

depozitohetprane komisionit te ankandit, 
Sa me siper, nga vleresirni i DSA-ve te hartuara nga Autoriteti Shites Bashkia 
Shkoder, vihet re se ne Shtojcen 5, pika 1, mungon kriteri sipas pikes c;) me siper, i 
cili percakton se: "ne rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit njt: 
kopje e te cilit depozitohetprane komisionit te ankandit". Gjithashtu ne piken 2, gerrna 
a), te kesaj shtojce, ku percaktohen "Kriteret e vecanta te kualifikimit", kerkohet qe 
ofertuesi te jete person juridik, ne kundershtim me LAP-ne, i cili i jep rnundesine si 
personave fizike ashtu edhe atyre juridike per te gene ofertues ne nje procedure 
ankandi publik, duke kufizuar pjesernarrjen e ketyre operatoreve fizik ne kete 
procedure ankandi te hapur, permes te cilit cdo kandidat bleres i interesuar mund te 
dorezoje oferten e vet. 
Sipas pikes 2, te Shtojces 5 te DSA-ve, kriteret e vecanta te kualifikimit duhet te 
plotesohen nga Autoriteti Shires, ne pajtim me kerkesat e parashikuara ne Seksionin 
4 te ketyre clokumenteve, pra ne pajtim me kriteret sipas gerrnave a), b), c) dhe c) te 
sipercituara. 
Autoriteti Shites ka perjashtuar pjesernarrjen e personave fizik, sic argumetohet me 
siper, si dhe ka venclosur edhe kritere te shumta te cilat tejkalojne frymen dhe qellimin 
e LAP-se, si9 permendim: krahas kontratave, transaksioneve dhe eksperiencave te 
ngjaslune; edbe sponsorizime te ngjaslune ne masen 40% te vleres fillestare te 
ankandit, etj. Keto k.ritere shtremberojne konkurrencen duke krijuar pabarazi ne 
mundesi midis operatoreve ekonomike. 
Kriteret e ankandit cluhet te jene ne perpjesetim me natyren dhe qellimin e tij duke 
mundesuar nje pjesemarrje sa me te gjere dhe objektive, duke i vendosur operatoret 
ne kushte te barabarta dhe jodiskriminuese konkurrence. 



Anetar 

Adriana BERBERI 

KO.MISIONI I KONKURRENCES 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

3. Ngarkohct Sekretari i Pergjithshem per njoftimin e ketij vendimi paleve te interesuara. 

2. Autoriteti Shites, Bashkia Shkoder, te njoftoje Autoritetin e Konkurrcnces mbi 
zbatimin e ketij vendimi. 

1. T"i rekomandoje Autoritetit Shites, Bashkise Shkoder, rishikirnin e kritereve te 
percaktuara ne DSA, me qellim sigurimin e mundesive te barabarta per operatore 
ekonornike te ndryshem, duke rritur pjesemarrjen ne kete procedure ankandi. 

VEN DOSI: 
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Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, 

Ne zbatim te ligjit nr. 9121, date 28.07.2003, "Per Mbrojtjen e Konkurrences", i ndryshuar, 
Komisioni i Konkurrences, u shpreh me vendimin nr. 780, date 04.03.2021, "Per disa 
rekomandime per rritjen e konkurrences ne ankandin publik me objekt, "Shitje me ankand te 
aksioneve te Klubit te Futbollit "Vllaznia", zhvilluar nga Bashkia Shkoder", te cilin e gjeni 
bashkelidhur. 

Komisioni i Konkurrences, ne mbledhjen e tij te dates 04.03.2021, mori ne shqyrtim 
kerkese/ankesen e paraqitur nga operatori "Almiro Gurakuqi" (person fizik), me lende 
"Kerkese per vleresimin e kritereve te vecanta te dokumenteve te ankandit me objek "Shitje 
me ankand te aksioneve te Klubit te Futbollit "Vllaznia", zhvilluar nga Bashkia Shkoder" . 

BASHKISE SHKODER 
Rruga: "13 Dhjetori", Nr. 1, Shkoder 

Lenda: Dergim Vendimi 

Tirane, me ~.i.20~ Nr. t4)~/ prot. 
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